Gabinete do Prefeito Municipal, São Nicolau, RS, 18 de julho de 2023.

RICARDO MIGUEL KLEIN

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se:

JOSE LIKES

Secretário Municipal de Administração Interino

Publicado por:

Amanda Carvalho Pinto Haut **Código Identificador:**D623C3E7

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO CONCEDE CONVERSÃO DE FÉRIAS EM PAGAMENTO EM DINHEIRO E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

PORTARIA Nº 190/2023

Concede Conversão de Férias em pagamento em dinheiro e dá outras providencias.

RICARDO MIGUEL KLEIN, Prefeito Municipal de São Nicolau, no uso de suas atribuições, CONCEDE a conversão de 10 (dez) dias de Férias, referente ao período aquisitivo 2022/2023, em pagamento em dinheiro, a servidora TAIS GARCIA PADILHA, Agente Administrativo, no mês de julho de 2023.

Gabinete do Prefeito Municipal, São Nicolau, RS, 18 de julho de 2023.

RICARDO MIGUEL KLEIN

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se:

JOSE LIKES

Secretário Municipal de Administração Interino

Publicado por:

Amanda Carvalho Pinto Haut **Código Identificador:**DA51171A

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO SUL

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO PORTARIA DP Nº 0829/2023, 25 DE JULHO DE 2023

CONCEDE MUDANÇA DE NÍVEL

ZIANIA MARIA BOLZAN, Prefeita Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município.

CONCEDE,a servidora BRUNA ALESSANDRA TOMÁS DOMINGUES, matrícula 4232, detentora do cargo em provimento efeivo de Professora de Ensino Fundamental Anos Finais — Educação Especial, mudança do Nível 1 - GRADUAÇÃOpara o Nível 2 - ESPECIALIZAÇÃO, conforme Certificado de Conclusão do Curso de Pós-Graduação, nos termos do Artigo n.º 20, Parágrafos III da Lei Municipal n.º 3610 de 08.11.2022.

Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de São Pedro do Sul, aos vinte e cinco dias do mês de Julho do ano de dois mil e vinte e três.

ZIANIA MARIA BOLZAN

Prefeita Municipal

RUBIA AITA XAVIER

Secretária Municipal da Administração

ELIANE AREND BAYER

Chefe do Dpto. Pessoal

Publicado por:

Taís Roth Klein **Código Identificador:**FA90083D

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO SÚMULA DOS CONTRATOS E ADITIVOS

ZIANIA MARIA BOLZAN, Prefeita Municipal de São Pedro do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e em cumprimento do Parágrafo Único do Art. 61 da Lei 8.666/93, faz saber que no período compreendido entre 17 de Julho de 2023 até 23 de Julho de 2023, a Prefeitura Municipal celebrou os seguintes termos aditivos:

TERMOS ADITIVOS

CONTRATO	ADITIVO	CONTRATADO	FUNDAMENTAÇÃO LEGAL	овјето	DATA
002/2023	001	INFA INCORPORADORA LTDA CNPJ sob n° 40.602.778/0001-95	art. 65, § 1°, da Lei 8.666/93	Retificação do objeto contratual e acréscimo de objeto	
055/2023	001	MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A. CNPJ 61.074.175/0001-38		Acréscimo de objeto	20/07/2023

São Pedro do Sul, 24 de julho de 2023.

ZIANIA MARIA BOLZAN
Prefeita Municipal

Publicado por:

Talita Paulina Ludtke da Costa **Código Identificador:**D0AFAF9F

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO PORTARIA DP Nº 0830/2023, 25 DE JULHO DE 2023

CONCEDE MUDANÇA DE NÍVEL

ZIANIA MARIA BOLZAN, Prefeita Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município.

CONCEDE, a servidora GRAZIELA FLORES BATISTA, matrícula 4236, detentora do cargo em provimento efeivo de Professora de Educação Inafantil/Anos Iniciais, mudança do Nível 1 - GRADUAÇÃO para o Nível 2 - ESPECIALIZAÇÃO, conforme Certificado de Conclusão do Curso de Pós-Graduação, nos termos do Artigo n.º 20, Parágrafos III da Lei Municipal n.º 3610 de 08.11.2022.

Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de São Pedro do Sul, aos vinte e cinco dias do mês de Julho do ano de dois mil e vinte e três.

ZIANIA MARIA BOLZAN Prefeita Municipal

RUBIA AITA XAVIER Secretária Municipal da Administração

ELIANE AREND BAYER Chefe do Dpto. Pessoal

Publicado por:

Taís Roth Klein

Código Identificador:33E325ED

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO PORTARIA DP Nº 0831/2023, 25 DE JULHO DE 2023

CONCEDE MUDANÇA DE NÍVEL